ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 107/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
intimação dos proprietários dos lotes numero 800 e 850 da Rodovia Deputado Antônio Heil,
SC 486, os quais fazem fundos para a Avenida Itaipava, para que estes sejam intimados a
realizarem a devida contenção das encostas do seus imóveis os quais despejam barro e
areia sobre a nova calçada, ciclovia e na rua recém feita nesta avenida.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido que chegou a este gabinete vindo de vários cidadãos que transitam ali a
pé, de bicicleta e de automóvel, onde relatam grande transtorno devido a quantidade de
lama no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos